episcopus.

ad 2544/1917, A pécsi plspoktol.

Tisztelendd Plebanos Ur!

Ruhabeszerzési segélynek a csaladtagok szamatol fiiggé részének
utalvanyozasa céljabol a nm. vallas és kozokt. m. kir. miniszter Gr 108214,
1917. Il. b. szamu rendelete értelmében terjesszen be Hozzam oly hely-
hatésagi (kozségi) bizonyitvanyt, mely igazolja a csaladtagok korat, a
rokonsagi koteléket, tovabba hogy milyen vagyonnal vagy jovedelemmel
(nyugdijjal stb.) rendelkeznek s vegre hogy a bejelentett kiskoruak élvez-
nek-e tanulmanyi vagy mas segélyt, osztondijat esetleg egyéb (internatusi
vagy masféle) ellatast. Azon csaladtagokrol van szo, kiket Tisztelendése-
ged sajat keresetébdl tart el s akik vele kdzés haztartasban élnek.

Pécs, 1917. aug. 17. &

Gyula s. k.

plspok.
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R. D. S. Kyne, missionarius in civitate Lugdunensi degens, Sacrae D‘E. sacra
Rituum Congregationi sequentia dubia solvenda humiliter proposuit, nimirum : g o0

I. An per verbum palmas, de quo Pontificale Romanum, loquens de natione.
unctione manuum presbyteri, dicit: ungit totaliter palmas, intelligenda sit
tantum illa pars manus quae sese extendit a brachio usque ad digitos vel
comprehendi debeant etiam tres digiti qui dicuntur medius, annularis et
minimus ?

ll. Et quatenus negative ad secundam partem, unctio in ordinatione
extendine debet usque ad extremum horum trium digitorum vel restringi ad
illam partem manus quae vulgo dicitur palma manus, id est quae sese ex-
tendit a brachio usque ad digitos exclusive ?

ll. Utrum sacerdos miles cui ablatus est index in bello, obtenta per-
missione celebrandi cum medio, indigeat unctione istius digiti medii prius-
quam celebret? :

Ratio dubitandi est quia quidam theologi dicunt unctionem non requiri
€0 quod tota manus in ordinatione consecrata est, sed rubrica de unctione
manuum in pontificali non loquitur de manu sed de paima.

Et Sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio,
respondendum censuit: _

Ad I Intelligenda est pars interior manus inclusis digitis, ad mentem
Rubricae et formulae Pontificalis Romani.

Ad II. Provisum in I

Ad lll. Negative et acquiescat.

Atque ita rescripsit, die 12 ianuarii 1917.

1+ A. Card. Vico, Ep. Portuen. et S.Rufinae, S. R. C. Pro-Praefectus.

Alexander Verde, Secrefarius. L. +. S.

s Rmus Dnus Episcopus ‘Tarvisinus Sacrae Rituum Congregationi se- D\Einsgu—
- . . = s ® t ¥ 5
quens dubium pro opportuna solutione proposuit; nimirum : THEINN ot
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Utrum organo ad usum liturgicum adhibito adiungere liceat instru-
menta vulgo vocata Campane tubolari?

Et Sacra eadem Congregatio, attento Motu Proprio sa. me. Pii Papae
X. De musica sacra, n. 4121, diei 21 novembris 1903, tit. VL. n. 18 et 12,
una cum subsequentibus declarationibus, atque audito specialis Commissi-
onis suffragio, respondendum censuit: Negative.

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 18 maii 1917.

T A Card. Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae, S. R. C. Pro-Praefec-
tus. Alexander Verde, Secretarius. L. § S.

2554
1917
Suprema, quam in Dioecesi Quinque-Ecclesiensi ex inscrutabili di-
vinae providentiae dispositione habemus, cura et vigilantia obligationem a
fidelibus Ecclesiae Baranyakisfaludensis quoad congruam pastoris animarum
provisionem, item sustentationem templi aediumque ecclesiasticarum pio zelo
susceptam et inde ab anno 1873. fideliter adimpletam, non absimiliter et
labores curati modo . existentis ac conatus eiusdem in salutem fidelium per
28 iam annos impensos animo volventes, tam in tesseram paterni Nostri
amoris erga praelaudatum curatum, quam ad eximius spirituale incitamen-
tum fidelium dictam Ecclesiam Baranyakisfaludensem in parochialem ele-
vandam ac in ea parochiam constituendam esse decrevimus.

Cum itaque vigore decreti p. m. praedecessoris Nostri Sigismundi
Kovécs episcopi Quinque-Ecclesiarum sub nro. 2105/1873. in Circularibus
a. 1873. publicati praefata Ecclesia una cum beneficio adnexo omnibus ne-
cessariis sufficienter instructa sit, praesentibus Ecclesiam Baranyakisfalud-
ensem B. M. V. Visitanti dicatam in parochialem, ipsam vero Communita-
tem in parochiam elevamus elevatamque esse declaramus adiudicantes eidem
iura omnia et privilegia quae parochialibus de iure competunt.

Quia vero de vitae integritate, fide et agendorum dexteritate dilecti
in Christo Nobis honorabilis Domini Stephani Krisztanics curati adusque
ibidem plenam fiduciam habemus, idcirco eundem modo nominatum Ste-
phanum Krisztanics cum episcopalis Nostrae benedictionis plenitudine in pri-
mum Parochum Baranyakisfaludensem nominamus atque volumus, ut post
receptum ab ipso solitum iuramentum in realem dictae parochiae, pertinen-
tiarum illius ac cunctorum beneficiorum et emolumentorum possessionem
introducatur.

In quorum fidem has litteras, tamquam documentum erectae parochiae,

-manu Nostra subscriptas sigilloque munitas extradare et tam in Nostro ar-

o B

chivo dioecesano, quam in tabulario parocliali Baranyakisfaludensi ac vice-

archidiaconali Baranyavarensi servari mandamus.
Datum Quinque-Ecclesiis, die 16. Julii, festo B. M. V. Carmel. a. 1917.
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A cs. és kir. tabori fOpapi hivatallol nyert értesiilés szerint az ara-
tasra kikiildott katonai menetalakulatok kozvetleniil azon helyrél indulnak a
harctérre, amelyen aratéds céljabol tartozkodnak. Utasitom ezért a tiszt. lelkészked
papsagot, hogy ahol ilyen araté menetalakulatok vannak, azokat elmenetel el6tt
a szentségekben részesitsék s ez irant az osztagparancsnokokkal érintkezésbe
Iépjenek. Amennyiben az illet legénységnek nyelvét nem birndk, megfelels
lelkész kikiildése céljabol forduljanak a tabori fépapi hivatalhoz.